

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
134900			123649	

Marke Holle baby food GmbH

Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-003 | Lacon

Herkunft

Deutschland (DE)

Zutaten

demeter WEINZENVOLLKORNFLOCKEN** 50 %, Bananenpüree* 50 %, Vitamin B1 (laut Gesetz)



Allergene Zutaten: Gluten

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Geeignet für den Beginn mit Beikost frühestens ab dem 6. Monat als Teil einer gemischten Ernährung.

Besonderheiten

- Eine unsachgemäße Zubereitung kann zu gesundheitlichen Beeinträchtigungen führen.
- Bereiten Sie die Nahrung stets frisch zu und verwenden Sie die Nahrungsreste nicht wieder.
- Erwärmen Sie die Nahrung nicht in der Mikrowelle (Überhitzungsgefahr).
- Prüfen Sie immer die Verzehrrtemperatur (ca. 37 °C).
- Achten Sie ab dem ersten Zahn auf eine ausreichende Zahnpflege.

Verarbeitungshinweis

100 ml Vollmilch und 100 ml Wasser aufkochen und auf ca. 50°C abkühlen lassen. Flüssigkeit in einen Teller geben und 25 g Bio-Fruchtbrei Banane Griess (ca. 5 Esslöffel) einrühren. Quellen lassen und auf Verzehrrtemperatur (ca. 37°C) abkühlen lassen - fertig.

Zubereitung

Einfache Zubereitung, vielseitig verwendbar:

Frucht-Getreidebrei / Milchbrei. Mit Muttermilch, Säuglingsmilchnahrung oder Frischmilch kann ein Fruchtbrei zubereitet werden. Als milchfreie Variante ab Beikostbeginn ist auch Wasser geeignet und im Rahmen einer gemischten Beikost die Zubereitung mit Früchten.

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
134900	 7 640 161 870796	 7 640 161 870802	123649	

Herstellung

Für den Holle Bio-Fruchtbrei wird nur sorgfältig ausgewähltes Getreide verwendet. Seine Besonderheit: ein extra hoher Fruchtanteil. Durch den Einsatz von feinem Bananenpüree garantieren wir ein intensives Fruchtaroma. In Verbindung mit dem Grieß entsteht so ein ganz besonderes Geschmackserlebnis. Der Holle Bio-Fruchtbrei Banane Grieß bietet Ihnen verschiedene Zubereitungsmöglichkeiten für eine abwechslungsreiche Beikosternährung Ihres Kindes.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme geschützt, trocken lagern.

Sonstige Hinweise

Bei Verwendung von Frischmilch empfehlen wir zur Erleichterung der Eisenaufnahme die Zugabe von 2 Esslöffeln Vitamin C-reichen Fruchtsafts.

Die milchfreien Rezepturen sind nahezu fettfrei. Für diese Rezepturen empfehlen wir die Zugabe von 1–2 Teelöffeln Holle Bio Baby-Beikost-Öl. Es bietet eine ausgewogene Mischung aus hochwertigem Raps-, Sonnenblumen- und Hanfsamenöl in Demeter-Qualität.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Cashewnuss, Dinkel, Eier, Erdnuss, Fisch, Gemüse / Hülsenfrüchte, Gerste, Glutamat, Hafer, Haselnuss, Hefe, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Krebstier, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Lupine, Macadamianuss, Mais, Mandeln, Milch, Milcheiweiß, Paranuss, Pecanuss, Pfeffer, Pistazie, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Schalenfrüchte, Schwein, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Umbelliferae, Vanillin, Walnuss, Weichtier, Zimt

enthalten: Fruktose, Gluten, Weizen

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

weitere Eigenschaften oder Diäthinweise

vegan ✓ vegetarisch ✓

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
134900			123649	
	7 640 161 870796	7 640 161 870802		

Qualität

Qualität, Anteil an Bio-Zutaten	100% bio
Welcher Standard wird erfüllt	EWG 834/2007 Norm
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo, Bio-Siegel
Verwendung des EU Gemeinschaftslogos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-003

Angaben zu LMIV

Bezeichnung des Lebensmittels	Bio-Fruchtbrei mit getreide für Säuglinge ab dem 6. Monat
Inverkehrbringer	Holle baby food GmbH, Baselstr. 11, CH-4125 Riehen

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	nur fruchteigene Süße
Babyalter	ab 6. Monat
Verwendungsdauer	21 Tage

Portionsangaben

Portionsbeschreibung	Gramm pro Mahlzeit
Portionsgröße	25 g

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1518 kJ / 359 kcal
Fett	2,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,6 g
Kohlenhydrate	69,8 g
davon Zucker	15,5 g
davon Stärke	34,4 g
Ballaststoffe	9,5 g
Eiweiß	9,9 g
Salz	0,020 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 25 g = Gramm pro Mahlzeit

Energie kJ	380 kJ
Energiegehalt in kcal	89,75 kcal
Fett	0,58 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,5 g
Kohlenhydrate	17,45 g
davon Zucker	3,88 g
davon Stärke	8,6 g
Ballaststoffe	2,4 g
Eiweiß	2,48 g
Salz	0,005 g

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
134900	 7 640161 870796	 7 640161 870802	123649	

Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%) bezogen auf 25 g = Gramm pro Mahlzeit

Energie kJ	4,54 %
Energiegehalt in kcal	4,49 %
Fett	0,83 %
davon gesättigte Fettsäuren	7,5 %
Kohlenhydrate	6,46 %
davon Zucker	4,31 %
Eiweiß	4,96 %
Salz	0,08 %

Vitamine & Mineralien

Thiamin (B1)	1,57 mg
--------------	---------

Vitamine & Mineralien bezogen auf 25 g = Gramm pro Mahlzeit

Thiamin (B1)	0,39 mg
--------------	---------

Vitamine & Mineralien Tagesbedarf (%) bezogen auf 25 g = Gramm pro Mahlzeit

Thiamin (B1)	35,45 %
--------------	---------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verp.material	Papier, Alu, PE
Verp. Art	Faltschachtel